Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 510/,2024 DE 18 DE JUNHO DE 2024

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a5674 ROP do Cofen que acontecerá em Brasilia

de 22 a 26 de julho de 2024;

CONSIDERANDO reuniões agendadas no Cofen;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da Presidente, baixam as

seg uíntes determínações:

AÉ. ío Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas para

a Presidente Ethelly Feitosa Rodrigues Santos e para os Conselheiros

Regionais Daniele Fabris e Decarlo Cisz Trevizan à cidade Brasília/DF, no

período de 23 a 25 de julho de 2024 para as referidas atividades.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogando a portaría 48512424.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 18 de junho de 2024

U Coren@

&^o,,,tb .3 .^rL f
ALESSANDRA BRENNEISENETHELLY RODRIGUES

SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74, Seminário, Curitiba,PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br